causae dilatio: honorariis scilicet a clientibus, qui dare possint, disertissimis togatis omnimodo praestandis et, si cessaverint, per executores negotiorum exigendis, ne et per huiusmodi machinationem causae merita protrahantur, nisi ipse litigator alium pro alio patronum eligere maluerit.

§ 10.- Haec autem omnia in his nobis cauta sunt, quibus perfectae aetatis constitutis arbitrium suum pro omnibus causis sufficit.

§ 11.- Sin vero causae vel pupillorum vel adulatorum sint vel aliorum sub cura agentium masculorum vel feminarum, ut per tutores vel curatores vel actores vel procuratores eorum agantur, et eorum desidia triennium fuerit elapsum et causa ceciderint, litem quidem nihilo minus suum habere vigorem, omnem autem iacturam, quae ex hac causa oritur, ad tutores et curatores et fideiussores eorum heredesque et res eorum et omnes, quorum in hac causa legitime interest, redundare: sin autem non sufficiat pupillis vel minoribus eorum substantia, tunc in quo fuerit detrimentum perpassi, in integrum restitutionis auxilium eis superesse.

Dat. VI. Kal. April. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Conss. (530):

14.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Rem non novam neque insolitam adgredimur, sed antiquis quidem legislatoribus placitam, cum vero contempta sit, non leve detrimentum causis inferentem. Cui enim non est cognitum antiquos iudices non aliter iudicalem calculum accipere, nisi prius sacramentum

some good reason prevents them from doing so), so that delay may not result from their refusal to proceed. Their fees should, by all means, be paid to the learned advocates by their clients, if they can do so; and where they fail to pay them, they can be collected by those who have charge of the affairs of the court, lest by an artifice of this kind, cases may be delayed, unless the litigant should prefer to select another advocate instead of the one whom he first employed.

§ 10.- All these matters have been provided for by Us with reference to parties of full age, whose judgment renders them capable of transacting every kind of business.

§ 11.- Where, however, the cases of wards or minors, or similar persons subject to legal disability and acting under the supervision of others are concerned, whether they are of the male or female sex, and suit has been brought by their guardians, curators, agents, or attorneys, and through their neglect of duty the three years have elapsed, and the right of action has been extinguished, the proceedings, nevertheless, will retain all their force; but the injury resulting from this neglect shall fall upon the guardians and curators, or their sureties, and the heirs and their property, and upon all persons who have any lawful interest in the matter. When, however, their property does not prove sufficient to satisfy the claims of their wards or minors, it has been decided that then they shall be entitled to the benefit of complete restitution for all the loss which they may have sustained.